
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

01 грудня 2021 року № 992-21

Київ

Про утворення комісії Мінекономіки
з підготовки та проведення кваліфікаційного
іспиту для інспекторів з органічного виробництва
та/або обігу органічної продукції

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство 
економіки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 20 серпня 2014 року № 459 (із змінами), пункту 1 розділу ІІІ Порядку 
підтвердження спеціальних знань інспектора з органічного виробництва та/або 
обігу органічної продукції у сфері органічного виробництва, затвердженого 
наказом Міністерства економіки України від 11 жовтня 2021 року № 723, 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 28 жовтня 2021 року 
за № 1393/37015, 

 
НАКАЗУЮ:

1. Утворити комісію Мінекономіки з підготовки та проведення 
кваліфікаційного іспиту для інспекторів з органічного виробництва та/або обігу 
органічної продукції у складі згідно з додатком. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства розвитку 
економіки, торгівлі та сільського господарства України від 11 вересня 
2020 року № 1763 “Про утворення комісії Мінекономіки з підготовки та 
проведення кваліфікаційного іспиту для інспекторів з органічного виробництва 
та/або обігу органічної продукції” (із змінами).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр 
України – Міністр                                                                Юлія СВИРИДЕНКО



Додаток
до наказу Міністерства економіки України 
“Про утворення комісії Мінекономіки з 
підготовки та проведення кваліфікаційного 
іспиту для інспекторів з органічного 
виробництва та/або обігу органічної
продукції”

01 грудня 2021 року №  992-21

СКЛАД
комісії Мінекономіки з підготовки та проведення

кваліфікаційного іспиту для інспекторів з органічного виробництва
та/або обігу органічної продукції

ХОМІЧАК
Людмила Володимирівна

– заступник директора директорату державної 
політики у сфері санітарних та фітосанітарних 
заходів – начальник головного управління з 
питань підакцизної продукції та органічного 
виробництва Мінекономіки, голова комісії
 

ЗАЄЦЬ
Валентина Миколаївна

– начальник відділу державної політики у сфері 
органічного виробництва головного управління 
з питань підакцизної продукції та органічного 
виробництва директорату державної політики у 
сфері санітарних та фітосанітарних заходів 
Мінекономіки, заступник голови комісії

Члени комісії:

БЕРЕЗОВСЬКА
Олена Михайлівна

– президент громадської спілки “Органічна 
Україна”  (за згодою)

ВОЗНИЙ
Василь Миколайович

– головний спеціаліст відділу захисту рослин 
управління фітосанітарної безпеки та контролю 
якості зернових Департаменту фітосанітарної 
безпеки, контролю в сфері насінництва, 
розсадництва та якості зерна 
Держпродспоживслужби (за згодою)



2
Продовження додатка

ВОЙТЮК
Наталія Зіновіївна

– головний спеціаліст відділу землеробства, 
рослинництва, насінництва та розсадництва 
управління землеробства, рослинництва та 
плодоовочівництва Департаменту аграрного 
розвитку Мінагрополітики (за згодою)

КАМІНСЬКИЙ
Віктор Францевич

– директор Національного наукового центру 
“Інститут землеробства НААН”, доктор 
сільськогосподарських наук, професор, академік 
Національної академії аграрних наук України 
(за згодою)

МИЛОВАНОВ
Євген Володимирович

– голова правління Федерації органічного руху 
України (за згодою)

ПЕТРИЧ
Роман Григорович

– головний спеціаліст Відділу лісового 
господарства Управління лісового господарства 
та відтворення лісів Держлісагентства 
(за згодою)

ПЛІЧКО
Василь Федорович

– заступник начальника управління – начальник 
відділу наукового забезпечення галузі 
Управління наукового забезпечення та 
іхтіологічного контролю Держрибагентства 
(за згодою)

СЕМЕНЧУК
Ольга Сергіївна

– заступник директора Департаменту безпечності 
харчових продуктів, ветеринарної медицини та 
контролю у сфері органічного виробництва – 
начальник управління безпечності 
харчових продуктів, кормів та контролю
 у сфері органічного виробництва 
Держпродспоживслужби (за згодою)

СІРОШТАН
Олександр Миколайович

– головний спеціаліст відділу племінної справи у 
тваринництві управління тваринництва та 
племінної справи Департаменту аграрного 
розвитку Мінагрополітики (за згодою)



3
Продовження додатка

ЛУПАНДІНА
Людмила Олександрівна

– головний спеціаліст відділу державної політики 
у сфері органічного виробництва головного 
управління з питань підакцизної продукції та 
органічного виробництва директорату 
державної політики у сфері санітарних 
та фітосанітарних заходів Мінекономіки, 
секретар комісії

________________


